
Přeprava nebezpečných věcí podléhající Dohodě o mezinárodní silniční 
přepravě nebezpečných věcí (Dohoda ADR)  

(pracovní postup č. PP-Sm-K004-01, 1. vydání ze dne 23. 10. 2019) 

                                                       Příloha č. 2 PP-Sm-K004-01-2  

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 
 1/4 

 

 
 
 

Činnosti v případě nehody nebo nouzové situace 
 
 
V případě nehody nebo nouzové situace, k níž může dojít nebo která může vzniknout během 
přepravy, musí členové osádky vozidla učinit následující opatření, kde je to bezpečné a 
proveditelné: 
 

- Použít brzdový systém, zastavit chod motoru a odpojit akumulátor použitím odpojovače 
akumulátoru, pokud je jím vozidlo vybaveno; 

- Vyloučit zápalné zdroje, zejména nekouřit, nepoužívat elektronické cigarety nebo podobné 
prostředky a nezapínat žádné elektrické zařízení; 

- Informovat příslušné zásahové jednotky a poskytnout jim co možno nejvíce informací o 
události nebo nehodě a o dotčených látkách; 

- Obléci si fluoreskující výstražnou vestu a umístit stojací výstražné prostředky, jak je to 
vhodné; 

- Uchovávat průvodní doklady snadno přístupné pro zásahové jednotky při jejich příjezdu; 

- Nevstupovat do vyteklých nebo vysypaných látek, ani se jich nedotýkat, a vyhnout se 
vdechnutí výparů, kouře, prachu a par zdržováním se na návětrné straně; 

- Kde je to vhodné a bezpečné, použít hasicí přístroje k uhašení malých/začínajících požárů 
pneumatik, brzd a motorových prostorů; 

- Požáry v ložných prostorech nesmějí členové osádky vozidla hasit; 

- Kde je to vhodné a bezpečné, použít výbavu vozidla k zamezení úniků do vodního prostředí 
nebo do kanalizačního systému a k sebrání vyteklých nebo vysypaných látek; 

- Vzdálit se z blízkosti místa nehody nebo nouzové situace, upozornit jiné osoby, aby se 
vzdálily, a řídit se pokyny zásahových jednotek; 

- Odložit všechno kontaminované oblečení a použitou kontaminovanou ochrannou výbavu a 
bezpečně je zlikvidovat. 

 
 
 
 

PÍSEMNÉ POKYNY PODLE ADR 



Přeprava nebezpečných věcí podléhající Dohodě o mezinárodní silniční 
přepravě nebezpečných věcí (Dohoda ADR)  

(pracovní postup č. PP-Sm-K004-01, 1. vydání ze dne 23. 10. 2019) 

                                                       Příloha č. 2 PP-Sm-K004-01-2  

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 
 2/4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POZNÁMKA 1: Pro nebezpečné věci svíce nebezpečnými vlastnostmi a pro smíšené náklady se musí dodržet všechna 
odpovídající opatření.  
POZNÁMKA 2: Dodatečná opatření uvedená v tabulce ve sloupci (3) smějí být přizpůsobena tak, aby odrážela třídy 
nebezpečných věcí, které se mají přepravovat a jejich dopravní prostředky. 



Přeprava nebezpečných věcí podléhající Dohodě o mezinárodní silniční 
přepravě nebezpečných věcí (Dohoda ADR)  

(pracovní postup č. PP-Sm-K004-01, 1. vydání ze dne 23. 10. 2019) 

                                                       Příloha č. 2 PP-Sm-K004-01-2  

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 
 3/4 

 
 



Přeprava nebezpečných věcí podléhající Dohodě o mezinárodní silniční 
přepravě nebezpečných věcí (Dohoda ADR)  

(pracovní postup č. PP-Sm-K004-01, 1. vydání ze dne 23. 10. 2019) 

                                                       Příloha č. 2 PP-Sm-K004-01-2  

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 
 4/4 

 

Výbava pro osobní a obecnou ochranu k provádění všeobecných činností a specifických 
nouzových činností s ohledem na nebezpečí, která musí být při přepravě v dopravní 

jednotce podle oddílu 8.1.5 ADR 

Následující výbava musí být při přepravě v dopravní jednotce: 

- pro každé vozidlo zakládací klín, jehož velikost odpovídá maximální hmotnosti vozidla a 
průměru kola; 

- dva stojací výstražné prostředky; 

- kapalina pro výplach očía; a 

pro každého člena osádky vozidla 

- fluoreskující výstražná vesta; 

- přenosná svítilna; 

- pár ochranných rukavic; a 

- ochrana očí. 

Dodatečná výbava vyžadovaná pro určité třídy: 

- nouzová úniková maska pro každého člena osádky vozidla musí být při přepravě v dopravní 
jednotce pro čísla bezpečnostních značek 2.3 nebo 6.1; 

- lopatab, 

- ucpávka kanalizační vpustib, 

- sběrná nádobab. 

a Nevyžaduje se pro čísla bezpečnostních značek 1, 1.4, 1.5, 1.6, 2.1, 2.2 a 2.3. 
b Vyžaduje se jen pro tuhé látky a kapaliny s čísly bezpečnostních značek 3, 4.1, 4.3, 8 nebo 9. 
 
 
 
          
Tato příloha nepodléhá při změně textu připomínkovému řízení. 


